Автономная некоммерческая организация дошкольного образования

«Планета детства «Лада»

мная некоммерческая организация дошкольного образования
«Планета детства «Лада»

(АНО ДО «Планета детства «Лада»)

Детский сад № 164 «Весточка»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.06.2024 г                                                                                                 № 22

(АНО ДО «Планета детства «Лада»)

Детский сад № ___ «_______________»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г.о.Тольятти

Об  организации работы по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма

в детском саду

На основании Распоряжения № 184-Р АНО ДО «Планета детства «Лада» от 21.06. 2024
года «Об организации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма в 2024-2025 учебном году» и во исполнение Распоряжения № 507-р
Министерства образования и науки Самарской области от 24.06.2024 года

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма на 2024 – 2025 у.г. заместителя
заведующего  по воспитательной и методической работе Сараеву В.Н.

2. Ответственному лицу:
- Разработать и утвердить «План работы детского сада по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма» на 2024 – 2025 у.г.
- Создать отряд юных помощников инспекторов движения (далее ЮПИД) из числа
обучающихся старших и подготовительных групп в количестве 8-10 человек и закрепить
ответственного за организацию отряда ЮПИД воспитателя Славину А.А.
- Создать группу «Родительский патруль» из числа родителей обучающихся и
организовать работу согласно графику не реже 1 раза в месяц

- Разместить документы в соответствии с Перечнем (Приложение 1 к Распоряжению №
184-Р АНО ДО «Планета детства «Лада» от 21.06. 2024 года) в общей сетевой папке
детского сада в формате  «pdf» в срок до 15.07.2024.

- Обеспечить качество организации работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заведующий детским садом ______________Талькова О.В.

Ознакомлены:

25.06.2024         _______          Сараева В.Н.
25.06.2024         _______          Славина А.А.